
Szanowni Państwo, 
 
Baza BLOZ od początku obowiązywania wykazu limitów finansowania za jednostkę surowca farmaceutycznego służącego do sporządzenia 
leku recepturowego, o którym mowa w art. 8d ustawy z 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, była zgodna z tym wykazem. Z uwagi jednak na szereg wątpliwości, które pojawiły 
się w związku z treścią komunikatu nr 2 opublikowanego przez NFZ w dniu 21.12.2023 r. dotyczącego aktualizacji wykazu limitów 
finansowania za jednostkę surowca farmaceutycznego służącego do sporządzania leku recepturowego z dnia 27.11.2023 r., w tym 
dotyczących charakteru prawnego dodatkowego załącznika w postaci Słownik surowców - ID surowca (załącznik nr 2 do komunikatu nr 2), 
nieprzewidzianego w przepisach ww. ustawy, KAMSOFT zwrócił się do NFZ i podmiotów odpowiedzialnych za dane surowce, z prośbą o 
wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy wykazem a dodatkowym Słownikiem surowców – ID surowca, w tym informację, czy produkty 
umieszczone w załączniku 2 - Słownik surowców - ID surowca, a nie znajdujące się w wykazie limitów cen surowców farmaceutycznych, 
powinny być objęte limitem. W związku z przekazanym przez PPF HASCO-LEK S.A. pismem Centrali NFZ potwierdzającym wiążący charakter 
załącznika nr 2 do komunikatu nr 2- Słownik surowców - ID surowca, KAMSOFT podjął decyzję o uzupełnieniu identyfikatora surowca i 
limitu ceny za 1 g surowca farmaceutycznego dla poniższych produktów. 
 

 
  
Baza BLOZ z w. wym. zmianami została opublikowana w dniu 10.01.2024 r. 
Przypominamy, że aktualizację danych w systemie KS-AOW można wykonać na 2 sposoby: 
1. Zaktualizować limit surowca na karcie produktu, 
2. Zaimportować bazę BLOZ z dnia minimum 10.01.2024 roku i przygotować na jej podstawie bufor zmian. Podczas nanoszenia zmian z 
bufora na karty towarów należy zaznaczyć “limit cenowy leku, zamiennika i surowca” 
  
W aptekach, które dokonywały sprzedaży refundowanych leków robionych w dniach od 1 stycznia 2024 r. do dnia poprawy limitów na 
kartach towarowych, brak wartości limitu może skutkować błędnym wyliczaniem dopłaty pacjenta do ceny leku recepturowego i w 
konsekwencji wpłynąć na zakres refundacji, dlatego w tych aptekach rekomenduje się wykonać następujące kroki: 
1. Zweryfikować sprzedaż refundowanych leków robionych od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia, w którym zostały naniesione prawidłowe 
wartości limitu surowca farmaceutycznego na karty towarowe w aptekach. 
  
W przypadku wykrycia błędnej sprzedaży należy: 
1. Wykonać korektę sprzedaży (na minus) (Apw11/Poprawa sprzedaży/Korekta) 
2. Ponownie sprzedać receptę 
3. Podczas wyboru surowców w oknie składania receptury, można posiłkować się panelem z informacjami dodatkowymi o składniku 
poprzez wybrani [F3] Składnik. Farmaceuta będzie mógł wtedy potwierdzić poprawność limitu np. porównując go z wykazem. 
 

Z poważaniem, 
Zaspół KS-AOW 


